Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.04.2014                                         г. Семикаракорск                                                  № 105
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий

муниципальной долгосрочной  целевой программы
 «Комплексное развитие систем коммунальной

 инфраструктуры Семикаракорского городского поселения»

на 2013-2014 годы» за 2013 год
         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации Решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 18.09.2013 № 49 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения» на 2013-2014 годы » за 2013 год  согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения городскому хозяйству  Лубашева В.С.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                                      А.Н. Черненко
Постановление вносит:

Заведующий отделом  муниципального

хозяйства Братков В.И.

Приложение 1 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                                                                                       от 01.04.2014 № 105
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры
Семикаракорского городского поселения» на 2013-2014 годы» за 2013год.
                                                                                                                                (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2013 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ
	950
	-
	-
	950
	-
	1144,250
	-
	-
	1144,250
	-
	1116,551
	-
	-
	1116,551
	-
	27,699

	1. Водоотведение

	Разработка схемы водоснабжения и водоотведения
	0
	-
	-
	0
	-
	99
	-

	99

	99

	99

	0

	Ремонт канализации по ул. Придонской
	0
	-
	-
	0
	-
	100
	-

	100

	99,965

	99,965

	0,035

	2. Теплоснабжение

	Ремонт тепло сетей и тепловых колодцев
	950
	-
	-
	950
	-
	945,25
	-
	-
	945,25
	-
	917,586
	-
	-
	917,586
	-
	27,664

Приложение 2 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

 от 01.04.2014 № 105

Пояснительная записка
о результатах реализации муниципальной долгосрочной

целевой  программы  «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения» на 2013-2014 годы» за 2013 год
Основными целями муниципальной долгосрочной  целевой  программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Семикаракорского городского поселения» на 2013-2014 годы» (далее - Программа) на 2013 г. являлись:

 - снижение процента износа объектов коммунальной инфраструктуры;

 -  рост инфраструктурной обеспеченности услугами централизованного водоснабжения и водоотведения.
В рамках Программы в  2013 г. произведен ремонт тепловых сетей и тепловых колодцев, ремонт канализации по ул. Придонской, разработана схема водоснабжения и водоотведения территории Семикаракорского городского поселения.

          В 2013 году на реализацию Программы предусмотрены денежные средства в размере 1144,250 тыс. рублей, реализовано 1116,551 тыс. рублей. Отчёт о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2013 год приведён в приложении 1 к настоящему постановлению.

Заведующий отделом муниципального

хозяйства Администрации  Семикаракорского

городского поселения                                                                                         В.И. Братков

1